県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成２０年１月３１日（木）１５：１５～１５：３５

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：教育長

５ 議事概要：以下のとおり

（●課題部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：みえ政策評価システムの見直しについて （総務部）

● 資料１に基づき説明

☆ 資料１－１の「基本的な考え方」に記載されている「作業量の軽減」はどの部分

に表れているのか。

● 継続事務事業目的評価表を廃止し、評価表を簡素化した「基本事業補足シート」

により補完することとしている。事務事業は約１，７００本あるため、主にこの部

分で軽減される。

☆ 財源の包括的配分と事務事業目的評価表の検証は連動していたが、評価表の廃止

により連動しなくなるということか。

● 資料１－２「各評価表（案）」の３，４ページにある「基本事業目的評価表（案）」

では、基本事業を構成する事務事業の一覧を掲載し、事務事業の１年間の成果が基

本事業の目的達成にどの程度貢献したかを「貢献度」により表示することとしてい

る。
  「貢献度」等により、翌年度の予算などに反映させていく。

☆ 事務事業に係る作業量が軽減される一方、施策や基本事業の評価は複雑になると

いうことか。

● 施策では基本事業の状況を、基本事業では事務事業の状況を把握し、つながりが

わかるような様式に変更しており、複雑にはなっていない。

以上